実地医家から考える糖尿病性腎症の新たな治療戦略

基調講演 19:00～19:45

演者 戸兵 周一 先生 鹿教湯病院附属豊殿診療所所長

堀込 充章 先生 佐久医療センター糖尿病・内分泌内科部長座長

ミネラルコルチコイドによる臓器障害から見た
糖尿病合併症におけるMR拮抗薬への期待

特別講演 19:45～20:30

演者 曽根 正勝 先生 聖マリアンナ医科大学代謝・内分泌内科主任教授

太田 康晴 先生 太田糖尿病内科クリニック院長座長

会員各位
令和6年8月吉日
小諸北佐久薬剤師会
会長 小松 富美男
担当 小林 潤

日時：2024年10月10日(木)
 19:00～20:30
形式：オンライン開催
 (ZOOM Seminar)

※上田東急REIホテルより配信

小諸北佐久薬剤師会 生涯教育セミナー

・WEB視聴のみの開催となります。
・JPALS研修会コードは「20-2024-0020-101」です。
・日本薬剤師研修センターの認定研修1単位
・事前のエントリー時に、氏名（姓・名）、施設名、薬剤師名簿登録番号を
ご登録の上、90分以上の視聴が確認できた方が対象となります。
・講演会の録画/録音はご遠慮願います。

なお、ご記帳頂きました個人情報は、本講演会の出席者の確認及び、
次回のご案内の為に関係者のみで使用しその他第三者に提供する事はありません。
また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

その他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

共催：小諸北佐久薬剤師会／バイエル薬品株式会社

本講演会は、WEB配信となります。

PC、タブレット、スマートフォン等でご参加頂けます。
詳しいご参加方法は裏面をご参照ください。

ご視聴の際は裏面の二次元コードより
「事前登録」をお願いいたします。

視聴登録URL：

https://go.bayer.com/KomoroKitasaku

https://go.bayer.com/ecxak
https://go.bayer.com/KomoroKitasaku

視聴登録URL：

https://go.bayer.com/KomoroKitasaku

Zoom Webカンファレンスに必要な動作環境は、

https://zoom.us をご確認ください。
https://zoom.us/test

上記の視聴登録URLヘアクセスしてください。視聴方法

パソコン・Webブラウザからご視聴の場合

スマートフォンからご視聴の場合

スマートフォン・タブレットでの視聴には、Zoomアプリが必要です。

App Store・Google PlayストアにてZoomアプリをインストールしてください。

アプリをインストール後、視聴登録URLへアクセスいただき、ウェビナー登録完了画面に表示される

リンクから視聴いただけます。

Zoom

視聴テストはこちら

※視聴時の録音・録画は固くお断りいたします。
※Zoomのインストール等を起因とするトラブル等につきましては、当社では保証いたしかねますため自己責任のもとご使用ください。

本Webカンファレンスにかかわる著作権、商標権等の知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固
く禁じます。尚、同業他社の方のご参加はお断りしております。発覚した場合にはしかるべき措置を取らせていただく場合がございますので
ご注意ください。

Webカンファレンスのご参加方法

Zoomウェビナーの視聴登録画面が表示されます。

お名前、メールアドレス、所属等を入力いただき登録ボタンをクリックしてください。

1

ウェビナー登録完了画面が表示されましたら、ページ下部の「ウェビナーに参加する」をクリックして

ください。（視聴登録時に入力いただいたメールアドレス宛に、視聴URLが送信されます。）

2

3

ご質問について

インターネットを通じて随時ご質問を受け付けます。お寄せいただいたご質問は講演の最後に、直接ご回答いただく予定です。

https://go.bayer.com/ecxak
https://go.bayer.com/KomoroKitasaku

	スライド 1
	スライド 2